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Szanoaini Państiuo!
Troska i odpowiedzialność za zapeujnienie luszysthim pracującym bezpiecznych warunhów pracy
sq fundamentem działań podejmowanych'przez Panstiuowq Inspehcję Pracy, jednak naiuet
wzmożone działania hontrolno-nadzorcze i prewencyjne, wdrażane przez inspektorów pracy, nie
sg ai stanie zlikwidować iuszystkich zagrożeń, jakie sq ZLuiqzane z dzia-falnosciq zaujodoLuq. Tym
bardziej, że możliwości dzia-tań PIP w stosunku do niektórych grup zawodowych sq w pewnym
stopniu ograniczone. Takq grupę stanowiq rolnicy. W gospodarstiuach rolnych pracujq bowiem
tysiqce rolników wspomaganych przez członków najbliższej rodziny, także dzieci.
Czasy się zmieniajq, praca uj gospodarstwie rolnym jest coraz częściej wspomagana przez
noujoczesne maszyny i srodhi transportu Jednak LLI czasie uizmożonych prac rolnych, gdy triua
wyścig z pogodq, LU którym sta ujh q jest zebranie plonów, pośpiech, omijanie zabezpieczeń,
nieprzestrzeganie instrukcji stajq się elementami potęgującymi ryzyko ivypadku.
W tym trudnym czasie, gdy nasz hraj został dothnięty epidemią horonaujirusa, zachouianie
normalnego trybu pracy wydaje się szczególnie utrudnione, albowiem pojawiły się dodatkoiue
czynniki ryzyka, negatyujnie oddziałujące na zdrowie i bezpieczeństwo w pracy. Szerzqca się
epidemia u Luięhszości z nas budzi uzasadniony lęk, stres, a także frustrację. Wiqze się z tym duża
daiuha negatyiLinych emocji, napięcia i niepeLuności. Kumulacja narażenia na niebezpieczne
czynniki fizyczne iuynikajqce z pracy rolniczej, oraz zagrożenia psychospołeczne może negatyuinie
oddziaiywac na zdrowie oraz ujemnie wpłijwać na hondycję fizycznq. Spada wtedy honcentracja,
trudniej jest zidentyfikoaiać zagrożenia podczas pracy.

Drodzy R.olnicy!
Zwracam się do Was z prosbq o zachoLuanie wyjqthowef dbałości o zdrowie i bezpieczeństwo
podczas iuykonywania codziennych zadań. Stosujcie, proszę, zasady bezpiecznej obsługi maszyn
i urzqdzen. Starajcie się planotuać poszczególne czynności, bo dzięki dobrej organizacji nie będziecie
musieli spieszyć się, by zdqzyc ze wszysthiin na czas. To właśnie pośpiech i rutyna sq częstymi
przyczynami tragicznych iULipadkótu, o htórych w okresie żniuj co rohu donoszq media. Wie/u
z nich można unihnqc. W natłoku obowiqzkouj nie zapominajcie też o regularnym odpoczynhu.
Zmęczenie i stres aizmagajq ryzyko utraty zdrotuia i życia.
Pamiętajcie przy tym, że iu czasie żniiu dzieci majq ivakacje. Najmłodsi często nie zdajq sobie
śpraujy z niebezpieczeństuj ZLuiqzanych zzabaLuq LU gospodarstwie. Zapeiunijcie im odpoiuiedniq
opiehę i bezpieczne miejsce zabaw, z dala od pracujqcych maszyn rolniczych. Nie ryzykujcie
zdrowia i życia Waszych dzieci.
Z uwagi na konieczność ograniczania rozprzestrzeniania się koronaaiirusa podejmijcie rótunież
działania majqce na celu ochronę zdrowia Waszego oraz Waszych bliskich. Ograniczcie wstęp
osób postronnych na teren gospodarstwa, myjcie często ręce i stosujcie środki odkażające,
zadbajcie o regularnq dezynfekcję często dotykanych przedmiotów, jah: klamki, kierownice,
dźwignie zmf'any biegów, hamulce ręczne pojazdóuj, uchwyty, elementij steroujnicze maszyn. W
kontaktach z osobami z zeujnqtrz zachowujcie bezpieczną odległość, zalecanq przez służby
sanitarne.
Państwowa Inspekcja Pracy uje współpracy z Partnerami działającymi na rzecz rolnicttua
prowadzi akcje propagujące bezpieczną pracę na wsi. W tym roku ze względu no epidemia
konieczne było ograniczenie bezpośrednich spothań poświęconych bezpieczeństwu pracy, jednah
informacje na temat zasad bezpiecznej i higienicznej pracy oraz bezpieczeństwa dzieci sq dostępne
na stronach inspehcji pracy, pip.gou.pl oraz bhpiurolnictiuie.pl. Zachęcam ujszystkie osoby
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